
単位:千円

所在地 新潟市東区

所在地 新潟市中央区

所在地 新潟市中央区

所在地 新潟市中央区

所在地 新潟市西区

所在地 長岡市

所在地 長岡市

所在地 長岡市

所在地 三条市

所在地 三条市

所在地 新発田市

所在地 見附市

助成額

1

特定非営利活動法人　母と
子の生命をつなぐ　オー
バージーン

OHANA食堂におけるひとり親家庭の子ど
も達のための配食事業。通うことが難しい
家庭へのお弁当の宅配事業

4

一般財団法人　新潟市母子
福祉連合会

ひとり親家庭への食料支援事業

№ 法人名・施設名 活動内容

2

にいがたお米プロジェクト

生活の厳しいひとり親家庭への食料支援事
業

3

特定非営利活動法人フード
バンクにいがた

5

ユメアル実行委員会

経験や知識を得るための異年齢交流事業及
び冬休み期間中の昼食提供事業

6

子どもみらい食堂 「子どもみらい食堂」に通ってくる子ども
達や子育て世帯、地域の方々へのお弁当に
よる生活支援や、子どもたちへの学習支援
事業

300

300

歳末にかけ複合的なリスクが高まる頼り先
の少ないひとり親家庭の子どもと家族への
緊急食料支援事業

600

300

40

300

287

黒条みんなの食堂
黒条みんなの食堂におけるコロナ禍で加速
した孤立してる又は孤立しそうな家庭の配
食事業

10

特定非営利活動法人　NPO
さんじょう 生活に困難さがあるひとり親家庭の子ども

と家族を対象にした食品・衛生用品緊急支
援及びリユース品無償提供活動事業

8

寺泊みんな食堂

子育て世帯及び高齢者世帯へのお弁当の配
達事業

11

フードバンクしばた

9

新潟県フードバンク連絡協
議会 歳末にかけ複合的なリスクが高まる頼り先

の少ないひとり親家庭の子どもと家族への
食品支援及びメンタルケア事業

生活困窮世帯への食料支援事業

赤い羽根　子どもと家族の緊急助成（第３回）一覧表

12

フードバンクみつけ
新型ウイルス感染拡大下、生活に困難さを
抱える見附市のひとり親家庭の子どもと家
族への食料緊急支援事業

15

600

600

600

225



助成額№ 法人名・施設名 活動内容

所在地 五泉市

所在地 阿賀野市

所在地 佐渡市

所在地 南魚沼市

所在地 南魚沼市

所在地 南魚沼市

5,324合計

18

茶めえ・夜なべの会 ひとり親家庭の子ども、親、高齢者、障害
者のための配食・居場所事業（絵本の読み
聞かせ・相談、就労の支援活動、傾聴活
動）

17

社会福祉法人　南魚沼市社
会福祉協議会

ひとり親世帯への食料支援事業

16

若者を応援する地域ネット
ワークの会「ぶーば・にー
ば」

コロナ禍で家族のストレスが高まり、家で
夜を過ごせない子供や若者のための一時的
な宿泊に必要な備品（寝具）の整備事業

15

フードバンクさど
新型ウイルス感染拡大下、生活に困難さを
抱える佐渡市のひとり親家庭の子どもと家
族の食品緊急支援事業

14

社会福祉法人　阿賀野市社
会福祉協議会 ひとり親世帯への食材及び福祉情報の提

供、並びに福祉ニーズの調査事業

13

社会福祉法人　五泉市社会
福祉協議会 市内在住のひとり親家庭の見守り・確認と

乳酸菌飲料配付の事業

※一つの市町村のみで事業を実施する団体は３０万円、広域的に事業を実施する団体につい
ては６０万円を上限に助成

300

276

270

100

200

270


